1

Протокол №68

заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования

(НАСФП)

 г. Москва                23 октября 2025 г.

Место проведения: в очной форме

Время начала заседания: 17:00

Время окончания заседания: 18:00

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:

1. Член Совета Косолапов Е.В.

2. Независимый член Совета Васильев М.Ю.

3. Член Совета Баева Е.П.

4. Член Совета Кикевич С.А.

5. Член Совета Тараповский А.П.

6. Независимый член Совета Лазерсон Дж

7. Член Совета Красавина Е.В.

8. Независимый член Совета Сафиулин М.Ш.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (8 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.

Подсчет голосов производила заместитель директора НАСФП Андрианова Д.А.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в СРО НАСФП

2. Об исключении из членов СРО НАСФП

3. Об изменении статуса членов СРО НАСФП

4. Отчеты о работе комитетов СРО НАСФП

5. Об изменении размера взносов аккредитованных при СРО НАСФП финансовых

советников

6. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Кикевич С.А. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор СРО НАСФП

Паранич Андрей Владимирович с предложением принять в члены СРО НАСФП

Индивидуального предпринимателя Справникова Антона Сергеевича, Индивидуального

предпринимателя Малеванную Надежду Вадимовну, Индивидуального предпринимателя

Баина Александра Михайловича, а также присвоить статус аккредитованного при СРО

НАСФП финансового советника Потаповой Ларисе Анатольевне, Минаковой Наталье

Владимировне, Журба Марии Андреевне, Романькову Андрею Михайловичу, Поляковой

Светлане Юрьевне.

Решения, поставленные на голосование:

2

1.  Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя   Справникова Антона

Сергеевича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П.   V
Васильев М.Ю.   V
Кикевич С.А.   V
Косолапов Е.В.   V
Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж   V
Красавина Е.В.   V
Сафиулин М.Ш.   V

ИТОГО: 1 0 7
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 1 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 7, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

2. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Малеванную Надежду

Вадимовну

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П.   V
Васильев М.Ю.   V
Кикевич С.А.   V
Косолапов Е.В.   V
Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В.   V
Сафиулин М.Ш.   V

ИТОГО: 2 0 6
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 2 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 6, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

3. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Баина Александра

Михайловича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П.  V

Васильев М.Ю.  V

Кикевич С.А.  V

Косолапов Е.В.  V

Тараповский А.П.  V

Лазерсон Дж  V

Красавина Е.В.  V

Сафиулин М.Ш.  V

ИТОГО: 0 8 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 8, «Воздержался» - 0, голоса

3

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

4. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Потаповой

Ларисе Анатольевне

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

5. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника  Минаковой

Наталье Владимировне

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

6. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника   Журба

Марии Андреевне

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

4

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

7. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Поляковой

Светлане Юрьевне

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

8. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника

Романькову Андрею Михайловичу

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П.   V
Васильев М.Ю.   V
Кикевич С.А.   V
Косолапов Е.В.   V
Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В.   V
Сафиулин М.Ш.   V

ИТОГО: 2 0 6
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 2 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 6, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

Вопросы повестки 2. Об исключении из членов СРО НАСФП. По второму вопросу

повестки выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей Владимирович с предложением

исключить из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Мишина Александра

Юрьевича в связи с непредоставлением информации, необходимой для проведения

проверки деятельности члена СРО НАСФП, и в связи с неуплатой членских взносов.

Решения, поставленные на голосование:

1.  Исключить из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Мишина

Александра Юрьевича в связи с непредоставлением информации, необходимой для

проведения проверки деятельности члена СРО НАСФП, и в связи с неуплатой членских

5

взносов.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 3. Об изменении статуса членов СРО НАСФП. По третьем вопросу

повестки выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей Владимирович с предложением

принять в члены СРО НАСФП аккредитованных при СРО НАСФП финансовых советников

Индивидуальных предпринимателей Петрову Елену Николаевну и Смолина Сергея

Станиславовича.

Решения, поставленные на голосование:

1. Принять в члены СРО НАСФП аккредитованных при СРО НАСФП финансовых советников

Индивидуальных предпринимателей Петрову Елену Николаевну и Смолина Сергея

Станиславовича.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 4. Об отчетах руководителей комитетов СРО НАСФП. Члены Совета

заслушали доклады председателя Правового комитета СРО НАСФП Банайтене И.А. и

председателя комитета по аналитике СРО НАСФП Кузнецовой М.К. Работа комитетов

признана удовлетворительной, результаты работы комитетов будут представлены членам

СРО НАСФП в виде вебинаров по наиболее острым правовым вопросам, а также в виде

аналитических записок.

Решения, поставленные на голосование:

1. Признать работу Правового комитета и Комитета по аналитике СРО НАСФП

удовлетворительной.

6

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 5. Об изменении размера взносов аккредитованных при СРО НАСФП

финансовых советников. Директор СРО НАСФП Паранич А.В. предложил установить плату

за подключение к закрытым мероприятиям СРО НАСФП для аккредитованных при СРО

НАСФП финансовых советников на уровне, равном размеру членского взноса в СРО

НАСФП, то есть на уровне 6000 рублей в год.

Решения, поставленные на голосование:

1. установить плату за подключение к закрытым мероприятиям СРО НАСФП для

аккредитованных при СРО НАСФП финансовых советников на уровне, равном размеру

членского взноса в СРО НАСФП, то есть на уровне 6000 рублей в год.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Председатель Совета              С.А. Кикевич